
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂN CHÂU 
               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           
Số:             /QĐ-UBND 

         

               Tân Châu, ngày    19     tháng    9    năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Công bố ngày bầu cử Trưởng ấp, Trưởng khu phố  

nhiệm kỳ 2024 - 2029 trên địa bàn huyện Tân Châu 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và Nghị định số 59/2023/NĐ-CP 

ngày 14/8/2023 của Chính phủ ban hành quy định chi tiết một số điều của Luật 

Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Kế hoạch số 210/KH-UBND ngày 27/8/2024 của UBND huyện Tân 

Châu về việc Tổ chức bầu cử Trưởng ấp, Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024 - 2029. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Nay công bố ngày bầu cử Trưởng ấp, khu phố nhiệm kỳ 2024-2029 

trên địa bàn huyện Tân Châu được ấn định là ngày 20/10/2024 (ngày chủ nhật). 

Thời gian bầu cử một buổi sáng. Thời gian tiến hành khai mạc bầu cử vào 

lúc 07 giờ 00 phút và thời gian kết thúc việc bầu cử là 12 giờ 00 phút. 

Điều 2.  

1. Phòng Nội vụ chủ trì phối hợp các phòng, ban có liên quan thực hiện 

hướng dẫn, kiểm tra trước, trong, sau bầu cử. 

Tổng hợp kết quả báo cáo UBND tỉnh, Sở Nội vụ, UBND huyện và Ủy ban 

mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện. 

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo, hướng dẫn Trưởng ấp, Trưởng 

khu phố phối hợp với Trưởng ban công tác Mặt trận và các ban ngành đoàn thể 

ấp, khu phố thuộc xã, thị trấn, Tổ bầu cử công bố rộng rãi cho nhân dân biết, để 

thực hiện quyền và nghĩa vụ trong việc tham gia bầu, chọn người làm Trưởng ấp, 

Trưởng khu phố.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện, Trưởng các phòng, ban có 

liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này, kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ tỉnh; 

- BTV. HU-TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VP.HĐND-UBND huyện. 

 CHỦ TỊCH 

 


		2024-09-19T03:45:20+0000
	Not specified


		2024-09-19T10:17:42+0000
	Not specified


		2024-09-19T10:17:43+0000
	Not specified




